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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Röhrl Walter Regensburg D Ford Capri RS 21 3934 Kleint Racing
18 Marecek Herbert Regensburg D 31 Gold 21 HH - RD 950

2 1 Warmbold Achim München D BMW 2002 TI 22 4052 BMW Alpina
30 Mehmel Hans-Christoph Frankfurt D 54 Gold 22 M - HE 1427

3 1 Brink Peter Hagen D Porsche 911 S 31 4662
3 Brink Hans-Joachim Hagen D 20 Gold 31 HA - VX 99

4 1 Zweibäumer Rainer Bochum D BMW 1600-2 23 4991 BMW-Alf.Vossen
14 Dörfler Hans-Joachim Bad Oldesloe D 88 Gold 23 BO - Z 2245

5 1 Rack Horst Frankfurt D Porsche 911 S 41 5048
9 Köhler Helmut Wiesbaden D 8 Gold 41 F - HR 800

6 1 Hubáček Vladimir CSSR CS Alpine-Ren. A110 1.6 43 5172 UAMK Prag
8 Rieger Vojtěch Gottwaldov CS 19 Gold 42 C 92-28

7 2 Müller Rudolf                 1Österreich AT BMW 2002 TI 22 5204 Leru-Team
30 Hopf Georg Wien AT 74 Gold 22 N 335.310

8 2 Behret Gerd Bad Bergzabern D Porsche 911 S 41 5268 Team Matter Üb.
9 Blesinger Horst Landau D 2 Gold 41 LD - A 911

9 2 Kurrle Hans-Peter Künzelsau D BMW 1600 TI 23 5691 MC Stuttgart
14 Brucklacher Dieter Stuttgart D 92 Gold 23 KÜN - J 866

10 3 Grüner Berthold Stuttgart D Porsche 911 S 41 5801 MC Stuttgart
9 Grözinger Wolfgang Reutlingen D 9 Silber 41 S - T 9979

11 1 Gaupp Friedhelm Wuppertal D Opel Kadett B 1.9 12 5831
41 Fuchs Ulrich Hochdahl D 206 Gold 12 W - N 667

12 3 Riemer Eberhard Espelkamp D BMW 2002 TI 22 5872 V10-Kléber-Team
30 Elges Manfred Bielefeld D 57 Gold 22 LK - EP 72

13 1 Horsák Oldřich Mlada Boleslav CS Skoda S 110 L 25 5900 Automobilove 
17 Motal Jiři Mlada Boleslav CS 120 Gold 25    Zavody Skoda

14 2 Britth Hans Schweden SE Opel Kadett B 1.9 12 6305
41 Reppling Hans Schweden SE 202 Gold 12 BB 4788

15 2 Gottlieb Gerhard Berlin D Ford Capri RS 21 6354
18 Wittig Egon Berlin D 42 Gold 21 B - RR 619

16 4 Rosenberger Friedrich Lichtenberg/Ofr. D Volvo 122 S 22 6497
30 Küspert Horst Selb D 83 Gold 22 NAI - C 805

17 5 Zasada Sobieslaw Krakow PL BMW 2002 TI 22 6544
30 Jaroszewicz Andrzej Polen PL 55 Gold 22 M - JE 1810

18 1 Thoma Werner Marktredwitz D Opel Commodore GSE 11 6558
15 Dumler Hans Wunsiedel D 163 Gold 11 MAK - K 37

19 4 Moosmaier Hans-Jochen Marktredwitz D Porsche 911 S 41 6611 MSC Marktred-
9 Wiegand Klaus Marktredwitz D 3 Silber 41 BA - U 7        witz

20 1 Kunze Volker Hagen D BMW 1600 TI 13 6712
18 Mausfeld Peter Hagen D 223 Gold 13 HA - AH 159

21 3 Oxhöj Esben Horsens DK BMW 2002 TI 12 6780 Bridgestone DK
41 Thorö Henning Dänemark DK 185 Gold 12 BT 50.144

22 2 Waldner Kurt Mühlen a.N. D Opel Ascona 16 SR 13 6805 MC Stuttgart
18 Illig Jürgen Gerlingen D 238 Gold 13 HOR - V 4

23 2 van Doornick Peter Hagen D BMW 2800 11 6848
15 Peter Alfred Hohenlimburg D 155 Gold 11 HA - VS 99

24 3 Kühlewein Günter Langenbeutingen D Mercedes 300 SEL 6.3 21 6935 V10-Kléber-Team
18 Bössinger Herbert Langenbeutingen D 38 Gold 21 ÖHR - R 207
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 3 Voltz Günther Spachbrücken D BMW 1600-2 23 6946
14 Kern Wilhelm Darmstadt D 89 Gold 23 DI - KZ 4

26 4 Altenheimer Reiner Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 7004
41 Gwinner Lutz Georgenborn D 175 Gold 12 WI - AR 75

27 4 Faubel Peter Remscheid D Opel Commodore GS 21 7016 Keiper-Recaro-RT
18 Faubel Udo Remscheid D 35 Gold 21 MK - E 450

28 3 Schlosser Siegbert Heuchling D BMW 1600-2 13 7044
18 Güttinger Klaus Lauf D 230 Gold 13 LAU - P 707

29 4 Ermisch Wolfgang Nürnberg D Alfa Romeo Giulia S 13 7050 Sc. Auto-Neuser
18 Leutgeb Peter Pommelsbrunn D 235 Gold 13 N - JJ 341

30 5 Lummert Hans-Joachim Berlin D BMW 1600-2 13 7057
18 Gesch Fred Berlin D 229 Silber 13 B - W 1558

31 2 Jelinek Jaroslav CSSR CS Skoda S 110 L 25 7069 Automobilove 
17 Soukup Jan CSSR CS 121 Gold 25    Zavody Skoda

32 5 Klier Günter Groß-Gerau D BMW 2002 TI 12 7106
41 Goosmann Peter Groß-Gerau D 179 Gold 12 GG - JK 94

33 2 Dehnelt Hubert Untersteinbach D Porsche 911 S 42 7135
8 Loewenhardt Jens Königstein/Ts. D 11 Gold 42 ÖHR - R 660

34 6 Eisenhofer Karl Rosenheim D Opel Manta 19 SR 12 7304
41 Zametzer Wilfried Rosenheim D 214 Gold 12 AIB - C 995

35 6 Meyer Hartmut Gütersloh D Alfa Romeo Giulia S 13 7320 Scud. Teutonia
18 Bentlage Friedel Gütersloh D 234 Silber 13 WD - YT 16

36 7 Bender Gert Idar-Oberstein D BMW 2002 TI 12 7346 SFT Hunsrück
41 Wünsch Henning Idar-Oberstein D 182 Gold 12 BIR - W 202

37 1 Löw Folker Großgründlach D Opel Kadett B 1.1 15 7366 V10-Kléber-Team
13 Kröniger Manfred Bayreuth D 268 Gold 15 FÜ - AT 952

38 2 Leinberger Richard Weidensees D Fiat 128 15 7473
13 Lutz Hans                   1Nürnberg D 278 Gold 15 PEG - V 460

39 4 Scherer Rainer E. Markt Schwaben D BMW 1600 TI 23 7507 Scud. München
14 Stroppe Gerhard W. München D 93 Silber 23 M - WP 414

40 8 Weidmann Hermann Süssen D Opel Kadett B 1.9 12 7509
41 Herrmann Joachim               2Kirchheim/T. D 208 Gold 12 GP - AD 444

41 9 Ricken Erhard Bonn D BMW 2002 TI 12 7578
41 Möller Harald                 1Duisburg D 180 Silber 12 BN - PM 724

42 10 Herrmann Winfried Schorndorf D BMW 2002 TI 12 7660 Team Matter Üb.
41 Schiller Christa Schorndorf D 194 Silber 12 WN - DD 397

43 5 Rechter Hans Lauf D VW 1302 S 23 7696
14 Frank Franz Heuchling D 101 Silber 23 LAU - P 10

44 11 Herrmann Klaus Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 7708
41 Reuter Wolfgang Wiesbaden D 188 Silber 12 WI - CU 316

45 6 Müller Werner                1Lich D VW 1302 S 23 7769
14 Unger Martin Oberbiel D 102 Silber 23

46 3 Bold Petr CSSR CS Skoda S 110 L 25 7839 UAMK Prag
17 Pomezny Miroslav CSSR CS 122 Gold 25

47 12 Fröhlich Hans Rüsselsheim D Opel Kadett B 1.9 12 7982
41 Fröhlich Karlheinz Rüsselsheim D 201 Silber 12 GG - DJ 697

48 13 Rühle Dieter Nürnberg D Opel Kadett B 1.9 12 8118
41 Katscher Ulrich Fürth D 212 Silber 12 N - KH 495
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (3)

49 14 Kipper Bernd Hagen D Opel Kadett B 1.9 12 8207
41 Bergmann Gerhard Ennepetal D 211 Silber 12 HA - SZ 66

50 1 Gnuva Manfred Nürnberg D Renault 8 Gordini 14 8253 V10-Kléber-Team
19 Zeh Karl-Heinz Nürnberg D 259 Gold 14 N - MC 565

51 4 Lill Rainer Limburgerhof D Opel Kadett B 1.1 25 8295
17 Heitz Dieter Altleiningen D 133 Silber 25 LU - EL 97

52 3 Hohlheimer Horst Wassertrüdingen D Fiat 128 15 8331
13 Huber Rudolf Nürnberg D 279 Gold 15 DKB - S 666

53 2 Jordan Lothar                 1Stuttgart D NSU TT 14 8447 MC Stuttgart
19 Zink Wolf-Rüdiger Stuttgart D 243 Gold 14 S - V 8467

54 1 Ponec Zdeněk CSSR CS Renault 8 Gordini 24 8556 UAMK Prag
12 Turek Zdeněk CSSR CS 111 Gold 24

55 3 Lippmann Peter Ober-Mossau D NSU TT 14 8565
19 Leip Wolfgang Bad König D 249 Gold 14 ERB - Y 862

56 3 Grünberger Walter Weiden D Porsche 911 T 42 8665
8 Wolf Manfred             1Weiden D 12 Silber 42 WEN - X 911

57 15 Schwarz Josef Saal a.d.Saale D BMW 2002 TI 12 8699
41 Uhlmann Jörg Schweinfurt D 189 Silber 12 KÖN - K 65

58 4 Schäfer Hermann Frankfurt D Lancia Fulvia 1.3 HF 44 8795
8 Müller Jürgen                 1Frankfurt D 17 Silber 42 F - AV 745

59 6 Maier Norbert Sinsheim D BMW 2002 22 8797
30 Hechenberger Dieter Eschelbach D 71 Gold 22 SNH - N 41

60 7 Wehner Hans Wiesbaden D Alfa Romeo Giulia S 13 8869
18 Arlt Barbara Wiesbaden D 241 Silber 13 WI - XX 26

61 7 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2002 TI 22 8920
30 Säckl Jürgen Vellmar D 60 Silber 22 KS - JA 118

62 8 Brust Werner Eichenau D BMW 1600-2 13 8984 V10-Kléber-Team
18 Kellerhals Peter München D 228 Silber 13 FFB - SK 98

63 16 Eickhorn Friedrich W. Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 9043
41 Senf Peter Wiesbaden D 197 Silber 12 WI - XX 52

64 4 Bergner Paul Köln D Ford Escort 1300 14 9078 Fritz Höfermann
19 Klingenberger Klaus Solingen D 251 Gold 14 K - LY 800

65 3 Hentschel Hans Bad Oldesloe D Opel Commodore GSE 11 9112
15 Storm Claus Bornhöved D 164 Gold 11 OD - HH 3

66 8 Sasse Wolfgang Schwabach D BMW 2002 TI 22 9196
30 Herrmann Benno Nürnberg D 67 Silber 22 SC - C 969

67 5 Gellert Heinz Nürburgring D Ford Capri RS 21 9214 AC Mayen
18 Kentemich Helmut Gießen D 47 Silber 21 K - PU 466

68 2 Koch Richard Regensburg D Alfa Romeo Giulia 1.3 24 9222
12 Sixt Claus Regensburg D 113 Gold 24 R - AH 113

69 4 Schwägerl Hans Marktredwitz D BMW 2800 CS 11 9244 MSC Marktredw.
15 Grafenhorst Bodo Mainz D 156 Silber 11 M - PE 1461

70 5 Boltze J.-Michael München D Ford Escort 1300 14 9333 AC Bavaria
19 Scholz Hannes München D 250 Silber 14

71 17 Mayr Gerhard Gerlingen D BMW 2002 TI 12 9356 MC Stuttgart
41 Giesser Peter Baden-Baden D 183 Silber 12 LEO - 

72 5 Stegner Karlheinz Lauf D Lancia Fulvia 1.6 HF 33 9371
8 Bohner Johannes Hersbruck D 18 Bronze 42 LAU - K 2

Almanach
1971

Copyright: Rallye-Sport-Info-Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin
rsid.gorny@t-online.de, www.top100-rallye.de

Nat.A
EM+DM



 1971646
S. 4

 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (4)

73 4 Jäger Heinz Hermann Kohden D Opel Kadett B 1.1 15 9481
13 Erhardt Helmut Coburg D 272 Bronze 15 BÜD - 482

74 3 Wehner Claus-Peter Wiesbaden D NSU TT 24 9560
12 Schmitt Dieter Wiesbaden D 118 Silber 24 MZ - CP 37

75 5 Weiss Klaus Weinheim D DAF 55 25 9631
17 Krisp Werner Birkenau D 137 Silber 25 MA - Y 73

76 9 Wattenbach Jochen Fulda D Ford Capri 2000 22 9690
30 Glozbach Reinhold Bachrain D 81 Silber 22 FD - K 966

77 6 Helfers Herbert Liblar D BMW 2800 21 9699
18 Kramp Detlef Köln D 40 Silber 21 K - HH 139

78 5 Rothfischer Herbert Waibstadt D Porsche 911 S 41 9704
9 Laub Winfried Sinsheim D 4 Bronze 41 SNH - CZ 1

79 7 Hilgenstühler Gerold Brinkum D BMW 1600 TI 23 9705
14 Hansemann Horst Clues D 91 Silber 23 SY - PE 56

80 1 Dolejš Antonin CSSR CS Skoda S 100 L 26 9774 AMK Klatovy
7 Studnička Jiři CSSR CS 143 Gold 26

81 18 Fuchs Hellmuth Wiesloch D BMW 2002 TI 12 9850
41 Geltermair Walter Heidelberg D 191 Silber 12 HD - AM 888

82 9 Engelhardt Werner Hagen D Opel Manta 16 SR 13 9886
18 Stinshoff Kurt Hagen D 236 Silber 13 D - H 2593

83 6 Pavlik Leo CSSR CS Skoda S 110 L 25 10025 AMK Klatovy
17 Pech Václav CSSR CS 123 Silber 25 KT 95-44

84 19 Wander Manfred Eschborn/Ts. D BMW 2002 TI 12 10114
41 Dötsch Peter Weißkirchen D 195 Bronze 12 FH - DX 155

85 20 von Socha Bernd-Udo Heilsbronn D Opel Manta 19 SR 12 10420
41 Pleyl Wolfgang Heilsbronn D 213 Bronze 12 AN - CL 198

86 5 Usenbenz Manfred Möckmühl D Opel Kadett B 1.1 15 10454 Irmscher Tuning
13 Gölz Klaus Marbach a.N. D 273 Silber 15 HN - AU 555

87 10 Pillenstein Bernd Nürnberg D VW 1302 S 13 10491 Ahs. Pillenstein
18 Engel Gerhard Großhabersdorf D 240 Bronze 13 FÜ - AV 777

88 10 Kropp Heinz G. Berlin D BMW 2002 TI 22 10624
30 Stenzel Rolf Berlin D 64 Silber 22 B - V 9436

89 11 Immenkamp Friedhelm Oberhausen D Audi 100 Coupé 22 10819
30 Klein Uwe Duisburg D 82 Silber 22 OB - SK 1

90 6 Aulbert Udo Osnabrück D Opel Kadett B 1.1 15 11071
13 Löffler Horst Osnabrück D 271 Silber 15 OS - K 624
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 4 über 2000 cm³

5 1 Rack Horst Frankfurt D Porsche 911 S 41 5048
9 Köhler Helmut Wiesbaden D 8 Gold 41 F - HR 800

8 2 Behret Gerd Bad Bergzabern D Porsche 911 S 41 5268 Team Matter Üb.
9 Blesinger Horst Landau D 2 Gold 41 LD - A 911

10 3 Grüner Berthold Stuttgart D Porsche 911 S 41 5801 MC Stuttgart
9 Grözinger Wolfgang Reutlingen D 9 Silber 41 S - T 9979

19 4 Moosmaier Hans-Jochen Marktredwitz D Porsche 911 S 41 6611 MSC Marktred-
9 Wiegand Klaus Marktredwitz D 3 Silber 41 BA - U 7        witz

78 5 Rothfischer Herbert Waibstadt D Porsche 911 S 41 9704
9 Laub Winfried Sinsheim D 4 Bronze 41 SNH - CZ 1

x x Mühleck Detlef Frankfurt D Porsche 911 S 41 n. gew.
9 Vetter Erich Darmstadt D 5 41 X DI - KZ 3

x x Kellner Bernd München D Porsche 911 S 41 ausg. Olympia-Bau-RT
9 Nickl Hans München D 6 41 X lt. Liste ohne Co

x x Forkel Willi Nürnberg D Porsche 911 S 41 ausg.
9 Jölifier Werner Nürnberg D 1 41 X N - CP 300

? x Daiber Bernd Simmelsdorf D Porsche 911 S 41 ausg.
9 Wörler Franz Schnaittach D 7 41 X LAU - U 2

        Klassenwertung Gruppe 4 bis 2000 cm³

6 1 Hubáček Vladimir CSSR CS Alpine-Ren. A110 1.6 43 5172 UAMK Prag
8 Rieger Vojtěch Gottwaldov CS 19 Gold 42 C 92-28

33 2 Dehnelt Hubert Untersteinbach D Porsche 911 S 42 7135
8 Loewenhardt Jens Königstein/Ts. D 11 Gold 42 ÖHR - R 660

56 3 Grünberger Walter Weiden D Porsche 911 T 42 8665
8 Wolf Manfred             1Weiden D 12 Silber 42 WEN - X 911

58 4 Schäfer Hermann Frankfurt D Lancia Fulvia 1.3 HF 44 8795
8 Müller Jürgen               1 Frankfurt D 17 Silber 42 F - AV 745

72 5 Stegner Karlheinz Lauf D Lancia Fulvia 1.6 HF 33 9371
8 Bohner Johannes Hersbruck D 18 Bronze 42 LAU - K 2

x x Will Otto Neu-Isenburg D Simca 1200 SC 44 n. gew.
8 Göhle Horst Neu-Isenburg D 16 42 X OF - RS 700

x x Knöppel Wolfgang Hagen D Porsche 914/6 42 ausg.
8 Hecker Gert Hagen D 15 42 X HA - KW 45

x x Feiler Josef Weiden D Porsche 914/6 42 ausg. V10-Kléber-Team
8 Niedermeier Werner Neustadt/W'naab D 14 42 X WEN - T 814

        Klassenwertung Gruppe 3 über 2000 cm³

3 1 Brink Peter Hagen D Porsche 911 S 31 4662
3 Brink Hans-Joachim Hagen D 20 Gold 31 HA - VX 99

x x Wiesenborn Walter Steckenroth D Porsche 911 S 31 ausg.
3 Bauschus Werner Bad Schwalbach D 22 31 X SWA - HA 10

x x Förster Nikolaus Aachen D Porsche 911 T 31 ausg.
3 Adloff Siegfried Weilmünster D 21 31 X AC - W 911
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³

1 1 Röhrl Walter Regensburg D Ford Capri RS 21 3934 Kleint Racing
18 Marecek Herbert Regensburg D 31 Gold 21 HH - RD 950

15 2 Gottlieb Gerhard Berlin D Ford Capri RS 21 6354
18 Wittig Egon Berlin D 42 Gold 21 B - RR 619

24 3 Kühlewein Günter Langenbeutingen D Mercedes 300 SEL 6.3 21 6935 V10-Kléber-Team
18 Bössinger Herbert Langenbeutingen D 38 Gold 21 ÖHR -  207

27 4 Faubel Peter Remscheid D Opel Commodore GS 21 7016 Keiper-Recaro-RT
18 Faubel Udo Remscheid D 35 Gold 21 MIL - E 450

67 5 Gellert Heinz Nürburgring D Ford Capri RS 21 9214 AC Mayen
18 Kentemich Helmut Gießen D 47 Silber 21 K - PU 466

77 6 Helfers Herbert Liblar D BMW 2800 21 9699
18 Kramp Detlef Köln D 40 Silber 21 K - HH 139

x x Miersch Klaus Rüsselsheim D Opel Commodore 2.8 21 ausg.
18 Miller Dieter Duisburg D 32 21 X GG - EX 288

x x Raschig Gert Ludwigshafen D BMW 2800 CS 21 ausg. Team Matter Üb.
18 Linzen Peter Osnabrück D 33 21 H'achse M - RD 1320

x x Weber Peter Essen D Ford Capri RS 21 ausg.
18 Pleiser Klaus-Dieter Meschede D 41 21 X E - PW 94

x x Ebermayer Dieter Nürnberg D Opel Commodore 2.8 21 ausg. RRG Hersbruck
18 Schmidt Wolf-Rüdiger Nürnberg D 34 21 X N - HE 890

x x Schylla Elmar Darmstadt D Opel Commodore GS 21 ausg.
18 Skibbe Werner Darmstadt D 37 21 X DA - EA 952

x x Herrmann Dieter Frankfurt D Ford Capri RS 21 ausg.
18 Ulmenberg Bernhard Eschbach/Ts. D 46 21 X FB - MY 3

x x Wunsch Wolfgang Friedberg D Ford Capri 2300 21 ausg.
18 Kayser Manfred Friedberg D 45 21 X FB - WW 18

x x Mandel Helmut Nürnberg D Opel Commodore GS 21 ausg.
18 Thuma Horst Nürnberg D 36 21 X N - DU 999

x x Müller Klaus-Christian Mainz D Ford Capri RS 21 ausg.
18 Brandenstein Werner Camberg D 43 21 X

x x Schmitz-Lenders Urban Düsseldorf D Ford Capri RS 21 ausg.
18 von Bergmann Bernd Düsseldorf D 44 21 X GV - UC 76

x x Bartl Edgar Schwalmstadt D Ford Capri RS 21 ausg. Schweizer/Bartl
18 Schweizer Helmut Gilserberg D 49 21 X ZIG - X 115

x x Lingen Jochen Dieter Köln D Ford 20M RS 21 ausg.
18 Schulz Günter Dormagen D 50 21 X K - UT 948

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³

2 1 Warmbold Achim München D BMW 2002 TI 22 4052 BMW Alpina
30 Mehmel Hans-Christoph Frankfurt D 54 Gold 22 M - HE 1427

7 2 Müller Rudolf              1 Österreich AT BMW 2002 TI 22 5204 Leru-Team
30 Hopf Georg Wien AT 74 Gold 22 N 335.310

12 3 Riemer Eberhard Espelkamp D BMW 2002 TI 22 5872 V10-Kléber-Team
30 Elges Manfred Bielefeld D 57 Gold 22 LK - EP 72

16 4 Rosenberger Friedrich Lichtenberg/Ofr. D Volvo 122 S 22 6497
30 Küspert Horst Selb D 83 Gold 22 NAI - C 805

17 5 Zasada Sobieslaw Krakow PL BMW 2002 TI 22 6544
30 Jaroszewicz Andrzej Polen PL 55 Gold 22 M - JE 1810
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³ (2)

59 6 Maier Norbert Sinsheim D BMW 2002 22 8797
30 Hechenberger Dieter Eschelbach D 71 Gold 22 SNH - N 41

61 7 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2002 TI 22 8920
30 Säckl Jürgen Vellmar D 60 Silber 22 KS - JA 118

66 8 Sasse Wolfgang Schwabach D BMW 2002 TI 22 9196
30 Herrmann Benno Nürnberg D 67 Silber 22 SC - C 969

76 9 Wattenbach Jochen Fulda D Ford Capri 2000 22 9690
30 Glozbach Reinhold Bachrain D 81 Silber 22 FD - K 966

88 10 Kropp Heinz G. Berlin D BMW 2002 TI 22 10624
30 Stenzel Rolf Berlin D 64 Silber 22 B - V 9436

89 11 Immenkamp Friedhelm Oberhausen D Audi 100 Coupé 22 10819
30 Klein Uwe Duisburg D 82 Silber 22 OB - SK 1

x x Utz Heide Augsburg D BMW 2002 TI 22 n. gew. Team Matter Üb.
30 Heuser Charlotte Wiesbaden D 58 22 X M - YC 1690

x x Rauch Werner Wiesbaden D BMW 2002 22 n. gew.
30 Müller Wolfgang             2Wiesbaden D 68 22 X WI - WR 31

x x Franik Bernd Gläserzell D BMW 2002 TI 22 ausg.
30 Rausch Horst Schlüchtern D 56 22 Motor FD - CN 202

x x Hainbach Reinhard Schotten D Opel Kadett B 1.9 22 ausg.
30 Biebinger Wulf Ludwigshafen D 77 22 Unfall WN - 

x x Knollmann Joachim K. Gütersloh D Opel Ascona 19 SR 22 ausg. Gebr. van Eupen
30 Gransow Hans-Joachim Herford D 80 22 Gasgest, E - JK 378

x x Meyendorf Heinz Essen D BMW 2002 TI 22 ausg.
30 Flieger Klaus A. Langenberg/Rhld. D 61 22 X E - HM 577

x x Hilß Harald Leidhecken D BMW 2002 TI 22 ausg.
30 Kolb Günter Dorn-Assenheim D 59 22 X BÜD - C 152

x x Krüger Rolf                    1Hamburg D Opel Kadett B 1.9 22 ausg.
30 Oving Andreas Hamburg D 79 22 X HH - PK 506

x x Bulla Manfred Westerholt D Opel Kadett B 1.9 22 ausg. Scuderia Gedern
30 Ahlf Günter Gelsenkirchen D 78 22 X GE - DR 543

x x Sauer Artur Gerd Remscheid D BMW 2000 22 ausg. Keiper-Recaro-RT
30 Dressel Ulrich Remscheid D 75 22 X RS - LV 1

x x van Berkel Joost Schwelm D BMW 2002 TI 22 ausg.
30 Mankel Walter Ennepetal D 62 22 X EN - AC 307

x x Hero Manfred Morscholz D BMW 2002 22 ausg.
30 Jungels Rainer Morscholz D 70 22 X MZG - J 821

x x Rengstorff Konrad Darmstadt D BMW 2002 22 ausg.
30 Sauter Karlheinz Darmstadt D 72 22 X DA - DK 200

x x Feldmann Heiner Hilchenbach D BMW 2002 TI 22 ausg. MSC Siegerland
30 Ascherfeld Peter Siegen D 66 22 X SI - CY 838

x x Neumann Wolfgang Berlin D BMW 2002 TI 22 ausg.
30 Klein Edgar Berlin D 65 22 X B - MW 380

x x Boos Paul Wiesbaden D BMW 2002 TI 22 ausg.
30 Hies Harry Breithardt D 63 22 X WI - KC 318

x x Kürzdörfer Johann Nürnberg D BMW 2002 22 ausg. Don Pedro Racing
30 Eggers Hans-Gerhard Nürnberg D 69 22 X N - CK 400

x x Weigel Manfred Nürnberg D BMW 1800 TI 22 ausg. Don Pedro Racing
30 Nothnagel Klaus Nürnberg D 76 22 X N - CK 524
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 über 2000 cm³ (3)

x x Fahron Udo Bonn D BMW 2002 22 ausg.
30 Teichmann Eghard St. Augustin D 73 22 X BN - NH 714

        Klassenwertung Gruppe 2 über 1600 cm³

4 1 Zweibäumer Rainer Bochum D BMW 1600-2 23 4991 BMW Alf. Vossen
14 Dörfler Hans-Joachim Bad Oldesloe D 88 Gold 23 BO - Z 2245

9 2 Kurrle Hans-Peter Künzelsau D BMW 1600 TI 23 5691 MC Stuttgart
14 Brucklacher Dieter Stuttgart D 92 Gold 23 KÜN - J 866

25 3 Voltz Günther Spachbrücken D BMW 1600-2 23 6946
14 Kern Wilhelm Darmstadt D 89 Gold 23 DI - KZ 4

39 4 Scherer Rainer E. Markt Schwaben D BMW 1600 TI 23 7507 Scud. München
14 Stroppe Gerhard W. München D 93 Silber 23 M - WP 414

43 5 Rechter Hans Lauf D VW 1302 S 23 7696
14 Frank Franz Heuchling D 101 Silber 23 LAU - P 10

45 6 Müller Werner               1Lich D VW 1302 S 23 7769
14 Unger Martin Oberbiel D 102 Silber 23 HG - 

79 7 Hilgenstühler Gerold Brinkum D BMW 1600 TI 23 9705
14 Hansemann Horst Clues D 91 Silber 23 SY - PE 56

x x Schmieder Harald Nürnberg D Alfa Romeo Giulia S 23 ausg. Sc. Auto-Neuser
14 Bochröder Franz Lauf D 98 23 X N - HS 771

x x Petri Georg Krondorf D Alfa Romeo Giulia S 23 ausg.
14 Pfeuffer Hans Nürnberg D 99 23 X N - AC 322

x x Murru Mauro Bad Godesberg D Alfa Romeo Giulia S 23 ausg.
14 Reinboth Hans-Joachim Königswinter D 97 23 X BN - NU 219

x x Hark Manfred Schongau D VW 1500 23 ausg.
14 Bauknecht Dieter Schongau D 95 23 X SOG - Z 235

x x Baumüller Harald Marktredwitz D BMW 1600 TI 23 ausg. MSC Marktred-
14 Neubauer Michael Marktredwitz D 90 23 X MAK - K 3     witz

x x Kröner Volkmar Koblenz D BMW 1600 TI 23 ausg.
14 Jung Karl-Heinz Koblenz D 94 23 X KO - ET 684

x x Axt Peter Hamburg D Opel Manta 16 SR 23 ausg. ASC Hamburg
14 Axt Rut Hamburg D 100 23 X HH - PA 1134

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³

54 1 Ponec Zdeněk CSSR CS Renault 8 Gordini 24 8556 UAMK Prag
12 Turek Zdeněk CSSR CS 111 Gold 24

68 2 Koch Richard Regensburg D Alfa Romeo Giulia 1.3 24 9222
12 Sixt Claus Regensburg D 113 Gold 24 R - AH 113

74 3 Wehner Claus-Peter Wiesbaden D NSU TT 24 9560
12 Schmitt Dieter Wiesbaden D 118 Silber 24 MZ - CP 37

x x Huthwelker Siegfried Ennepetal D NSU TT 24 ausg. Gräf-Tuning
12 Prottung Detlev Wuppertal D 105 Gold 24 X EN - CK 291

x x Fröhlich Gisbert Sprockhövel D Ford Escort 1300 24 ausg. V10-Kléber-Team
12 Gronau Manfred Lüdenscheid D 106 Gold 24 X EN - V 476

x x Weber Heinz               2 Stuttgart D NSU TT 24 ausg. V10-Kléber-Team
12 Gottschick Günter Stuttgart D 117 24 X S - E 7797

x x Knorr Harald Bad LangenbrückenD NSU TT 24 ausg. Moch/Knorr
12 Moch Erwin Bad LangenbrückenD 116 24 X BR - HK 50

Almanach
1971

Copyright: Rallye-Sport-Info-Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin
rsid.gorny@t-online.de, www.top100-rallye.de

Nat.A
EM+DM



 1971646
S. 9

 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1300 cm³ (2)

x x Browne Jerry Großbritannien GB BMC Mini Cooper S 24 ausg.
12 Price Robert Großbritannien GB 112 24 X DM 208 B

x x Pörtner Walter Niedermehnen D Ford Escort 1300 24 ausg.
12 Nehl Reinhold Bünde D 107 24 X LK - E 522

x x Schäfer Heimo Bruchsal D Ford Escort 1300 24 ausg.
12 Auer Ingeborg Forst (Baden) D 109 24 X BR - L 983

x x Schmidt Renke-Paul Hamburg D NSU TT 24 ausg.
12 Blöcker Hans-Jürgen Hamburg D 114 24 X HH - WP 122

x x Murr Ludwig Marktredwitz D NSU TT 24 ausg.
12 Rössler August Marktredwitz D 115 24 X MAK - A 760

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1150 cm³

13 1 Horsák Oldřich Mlada Boleslav CS Skoda S 110 L 25 5900 Automobilove 
17 Motal Jiři Mlada Boleslav CS 120 Gold 25    Zavody Skoda

31 2 Jelinek Jaroslav CSSR CS Skoda S 110 L 25 7069 Automobilove 
17 Soukup Jan CSSR CS 121 Gold 25    Zavody Skoda

46 3 Bold Petr CSSR CS Skoda S 110 L 25 7839 UAMK Prag
17 Pomezny Miroslav CSSR CS 122 Gold 25

51 4 Lill Rainer Limburgerhof D Opel Kadett B 1.1 25 8295
17 Heitz Dieter Altleiningen D 133 Silber 25 LU - EL 97

75 5 Weiss Klaus Weinheim D DAF 55 25 9631
17 Krisp Werner Birkenau D 137 Silber 25 MA - Y 73

83 6 Pavlik Leo CSSR CS Skoda S 110 L 25 10025 AMK Klatovy
17 Pech Václav CSSR CS 123 Silber 25

x x Šucha Václav CSSR CS Skoda S 110 L 25 ausg.
17 Hlávka Lubislav CSSR CS 125 25 X

x x Válek Zdeněk CSSR CS Skoda S 110 L 25 ausg.
17 Válková Amálie CSSR CS 124 25 X

x x Arnold Karl-Heinz Usingen D Fiat 128 25 ausg. oder Coupé
17 Weimer Ulrich Frankfurt D 128 25 X USI - X 128

x x Hungerberg Hans Hugo Remscheid D DAF 55 25 ausg. TC Remscheid
17 Schlösser Herbert Remscheid D 138 25 X RS - C 339

x x Wiedemann Werner Solingen D Simca 1100 25 ausg. V10-Kléber-Team
17 Sebastian Jürgen Solingen D 131 25 X DIN - NJ 66

x x Gantner Philipp Bad Mingolsheim D Skoda S 110 L 25 ausg. Skoda-RT Feyock
17 Ihle Klaus Bruchsal D 126 25 X PS - KV 1

x x Schmid Erich Bonn D Fiat 128 25 ausg.
17 Witte Peter Köln D 127 25 X BN - NY 651

x x von Dahlen Hans-Joachim Pfungstadt D Opel Kadett B 1.1 25 ausg.
17 Günther Willi Wixhausen D 135 25 X DA - K 302

x x Taubert Oswald Stein b. Nürnb. D Opel Kadett B 1.1 25 ausg. Don Pedro Racing
17 Seliger Werner Nürnberg D 132 25 X N - H 600

x x Appel Franz Heidesheim D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
17 Elbracht Reinhard Groß-Gerau D 136 25 X MZ - A 2926

x x Pühler Helmut-Hans Nierstein D Fiat 128 25 ausg.
17 Fass Gottfried Nackenheim D 129 25 X MZ - AE 1
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 1000 cm³

80 1 Dolejš Antonin CSSR CS Skoda S 100 L 26 9774 AMK Klatovy
7 Studnička Jiři CSSR CS 143 Gold 26

x x Hauck Wolfgang Frankweiler D NSU TTS 26 ausg.
7 Frey Michael Landau D 147 26 X LD - DD 13

x x Vodsedálek Miloš CSSR CS Skoda S 100 L 26 ausg. Automobilove 
7 Kvaizar Svatopluk CSSR CS 141 26 X    Zavody Skoda

x x Vitásek Karel CSSR CS Skoda S 100 L 26 ausg. Automobilove 
7 Roudnicky Jan CSSR CS 142 26 X    Zavody Skoda

x x Heinrich Heinz                 1Wiesbaden D Autobianchi A112 16 ausg.
7 Schultz Dieter Eltville D 145 26 X RÜD - W 612

x x Aurand Berndpeter Iserlohn D Autobianchi A112 16 ausg.
7 Deitenbach Walter Iserlohn D 146 26 X IS - S 112

x x *Jensen* *Ellen* Hamburg D Autobianchi A112 16 ausg. ASC Hamburg
7 *Jensen* *Jens* Hamburg D 144 26 X HH - NV 910

        Klassenwertung Gruppe 2 bis 850 cm³

x x Heicker Heinz Hans St. Augustin D Fiat 850 S 27 ausg.
3 Lenz Horst Bad Godesberg D 151 27 X SU - XJ 49

x x Lohfink Volker Fellbach D Fiat 850 Coupé 17 ausg.
3 Rieg Hans Ludwigsburg D 152 27 X WN - EJ 787

x x Treybal Zdeněk CSSR CS Honda N 600 28 ausg.
3 Sekáč Ladislav CSSR CS 153 27 X

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³

18 1 Thoma Werner Marktredwitz D Opel Commodore GSE 11 6558
15 Dumler Hans Wunsiedel D 163 Gold 11 MAK - K 37

23 2 van Doornick Peter Hagen D BMW 2800 11 6848
15 Peter Alfred Hohenlimburg D 155 Gold 11 HA - VS 99

65 3 Hentschel Hans Bad Oldesloe D Opel Commodore GSE 11 9112
15 Storm Claus Bornhöved D 164 Gold 11 OD - HH 3

69 4 Schwägerl Hans Marktredwitz D BMW 2800 CS 11 9244 MSC Marktred-
15 Grafenhorst Bodo Mainz D 156 Silber 11 M - PE 1461   witz

x x Kleint Kl.-Joachim Hamburg D Ford Capri 2600 11 ausg.
15 Berger Jochen Kassel D 168 11 X HH - RD 482

x x van Langen Alfred Hiddenhausen D Opel Commodore GSE 11 ausg.
15 Oldenbürger Hans-Martin Spenge D 161 11 X HF - Z 1

x x Michel Karl-Heinz Speyer D Opel Commodore GSE 11 ausg.
15 Seelinger Werner Speyer D 159 11 X SP - HW 10

x x Dötenbier Gunter Kassel D Opel Commodore GSE 11 ausg. Autohaus Kassel
15 Zwiers Harry Kassel D 166 11 X KS - EE 569

x x Lyding Wilhelm Gräfelfing D Opel Commodore GSE 11 ausg. AC Bavaria
15 Edelmann Max Dr. München D 162 11 X M - XZ 59

x x Arndt Rudi Wiesbaden D Opel Commodore GSE 11 ausg.
15 Rauschenbach Hans-Joachim Nieder-Roden D 160 11 X WN - A 352

x x Bahr Werner Heidelberg D Opel Commodore GS 11 ausg.
15 Weitlauff Wolf Heidelberg D 165 11 X HD - RW 77

x x von Barby Klaus Köln D Ford Capri 2600 11 ausg.
15 Fröhlingsdorf Erich Köln D 171 11 X K - SZ 243
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 über 2000 cm³ (2)

x x Kissinger Wolfgang Frankfurt D Ford Capri 2600 11 ausg.
15 Uhl Karl-Friedrich Frankfurt D 169 11 X F - EA 621

x x Hohmann Hans-Jürgen Hettenhain D Ford Capri 11 ausg. Hubraum?
15 Herber Raimund Breithardt D 170 11 X SWA - AE 2

x x Wahler Kurt Wiesbaden D Ford Capri 11 ausg. Hubraum?
15 Neuendorf Wolfgang Wiesbaden D 172 11 X WI - AW 555

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³

11 1 Gaupp Friedhelm Wuppertal D Opel Kadett B 1.9 12 5831
41 Fuchs Ulrich Hochdahl D 206 Gold 12 W - N 667

14 2 Britth Hans Schweden SE Opel Kadett B 1.9 12 6305
41 Reppling Hans Schweden SE 202 Gold 12 BB 4788

21 3 Oxhöj Esben Horsens DK BMW 2002 TI 12 6780 Bridgestone DK
41 Thorö Henning Dänemark DK 185 Gold 12 BT 50.144

26 4 Altenheimer Reiner Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 7004
41 Gwinner Lutz Georgenborn D 175 Gold 12 WI - AR 75

32 5 Klier Günter Groß-Gerau D BMW 2002 TI 12 7106
41 Goosmann Peter Groß-Gerau D 179 Gold 12 GG - JK 94

34 6 Eisenhofer Karl Rosenheim D Opel Manta 19 SR 12 7304
41 Zametzer Wilfried Rosenheim D 214 Gold 12 AIB - C 995

36 7 Bender Gert Idar-Oberstein D BMW 2002 TI 12 7346 SFT Hunsrück
41 Wünsch Henning Idar-Oberstein D 182 Gold 12 BIR - W 202

40 8 Weidmann Hermann Süssen D Opel Kadett B 1.9 12 7509
41 Herrmann Joachim              2Kirchheim/T. D 208 Gold 12 GP - AD 444

41 9 Ricken Erhard Bonn D BMW 2002 TI 12 7578
41 Möller Harald                1Duisburg D 180 Silber 12 BN - PM 724

42 10 Herrmann Winfried Schorndorf D BMW 2002 TI 12 7660 Team Matter Üb.
41 Schiller Christa Schorndorf D 194 Silber 12 WN - DD 397

44 11 Herrmann Klaus Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 7708
41 Reuter Wolfgang Wiesbaden D 188 Silber 12 WI - CU 316

47 12 Fröhlich Hans Rüsselsheim D Opel Kadett B 1.9 12 7982
41 Fröhlich Karlheinz Rüsselsheim D 201 Silber 12 GG - DJ 697

48 13 Rühle Dieter Nürnberg D Opel Kadett B 1.9 12 8118
41 Katscher Ulrich Fürth D 212 Silber 12 N - KH 495

49 14 Kipper Bernd Hagen D Opel Kadett B 1.9 12 8207
41 Bergmann Gerhard Ennepetal D 211 Silber 12 HA - SZ 66

57 15 Schwarz Josef Saal a.d.Saale D BMW 2002 TI 12 8699
41 Uhlmann Jörg Schweinfurt D 189 Silber 12 KÖN - K 65

63 16 Eickhorn Friedrich W. Wiesbaden D BMW 2002 TI 12 9043
41 Senf Peter Wiesbaden D 197 Silber 12 WI - XX 52

71 17 Mayr Gerhard Gerlingen D BMW 2002 TI 12 9356 MC Stuttgart
41 Giesser Peter Baden-Baden D 183 Silber 12 LEO - 

81 18 Fuchs Hellmuth Wiesloch D BMW 2002 TI 12 9850
41 Geltermair Walter Heidelberg D 191 Silber 12 HD - AM 888

84 19 Wander Manfred Eschborn/Ts. D BMW 2002 TI 12 10114
41 Dötsch Peter Weißkirchen D 195 Bronze 12 FH - DX 155

85 20 von Socha Bernd-Udo Heilsbronn D Opel Manta 19 SR 12 10420
41 Pleyl Wolfgang Heilsbronn D 213 Bronze 12 AN - CL 198
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 2000 cm³ (2)

x x Bohne Holger Wagenfeld D BMW 2002 TI 12 ausg.
41 Wellmann Karl-Heinz Oppendorf D 177 12 X DH - KA 1

x x Riemer Konrad Espelkamp D BMW 2002 TI 12 ausg.
41 Weitekamp Wolf-Otto Haldem D 178 12 X LK - K 893

x x Oehm Erhard Dr. Cappel b. MR D Opel Kadett B 1.9 12 ausg.
41 Kilian Heinz Kassel D 209 12 X MR - A 777

x x Wesol Reinhart Berlin D Opel Kadett B 1.9 12 ausg. Auto Veri RT
41 Junge Dieter Northeim D 207 12 X B - EJ 135

x x Kaske Axel Köln D Volvo 122 S 12 ausg.
41 Hahn Helmut Opladen D 219 12 X K - VP 168

x x Möhring Friedrich Herzberg D BMW 2002 TI 12 ausg.
41 Küke Klaus-Peter Herzberg D 181 12 X OHA - T 661

x x Matter Winfried Karlsdorf D BMW 2002 TI 12 ausg. Team Matter Üb.
41 Prochazka Jürgen Karlsruhe D 186 12 X BR - UM 6

x x Neffgen Josef Neuss D BMW 2002 TI 12 ausg.
41 Duda Josef Meerbusch D 187 12 X NE - X 559

x x Natter Anton Regensburg D BMW 2002 TI 12 ausg.
41 Rödl Willy Regensburg D 190 12 X R - AN 22

x x König Gerd Thiersheim D BMW 2002 TI 12 ausg.
41 Steiner Helmut Schönwald/Ofr. D 192 12 X WUN - X 60

x x Zierau Dieter Frankfurt D BMW 2002 TI 12 ausg.
41 Hetze Dietmar Münster b. DA D 193 12 X F - DH 533

x x Christ Franz Kassel D BMW 2000 TI 12 ausg.
50 Centner Wolfgang Kassel D 196 12 X KS - AC 857

x x Spiegel Karl Unterdürrbach D BMW 2002 12 ausg.
41 Vorndran Gerhard Würzburg D 198 12 X WÜ - XW 75

x x Fäustle Manfred Brunnthal D BMW 2002 12 ausg. AC Bavaria
41 Haftstein Walter München D 199 12 X M - RE 1831

x x Nolte Klaus-Peter Berlin D BMW 2002 12 ausg.
41 Gomoll Alfred Berlin D 200 12 X B - K 4712

x x Jehle Volker Minden D Opel Kadett B 1.9 12 ausg.
41 Lehzen Klaus-Dieter Minden D 204 12 X MI - V 106

x x Hagel Manfred Baden-Baden D Opel Kadett B 1.9 12 ausg.
41 Kjöstvedt Hans-Jürgen Ludwigshafen D 205 12 X BAD - S 673

x x Ressing Dieter Gelsenkirchen D Opel Manta 19 SR 12 ausg.
41 Wagner Werner              1Gelsenkirchen D 215 12 X GE - XM 69

x x Kleinbrahm Wilhelm Kassel D Opel Manta 19 SR 12 ausg. Autohaus Kassel
41 Zimmermann Klaus                  2Kassel D 216 12 X KS - EA 543

x x Heuering Karl Unterebersbach D Opel Rekord Sprint 12 ausg.
41 Kessler Heinrich Herschfeld D 217 12 X NES - L 330

x x Köppen Volker Nürnberg D Audi 100 LS 12 ausg.
41 Jährling Peter Nürnberg D 218 12 X N - NM 941
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1600 cm³

20 1 Kunze Volker Hagen D BMW 1600 TI 13 6712
18 Mausfeld Peter Hagen D 223 Gold 13 HA - AH 159

22 2 Waldner Kurt Mühlen a.N. D Opel Ascona 16 SR 13 6805 MC Stuttgart
18 Illig Jürgen Gerlingen D 238 Gold 13 HOR - V 4

28 3 Schlosser Siegbert Heuchling D BMW 1600-2 13 7044
18 Güttinger Klaus Lauf D 230 Gold 13 LAU - P 707

29 4 Ermisch Wolfgang Nürnberg D Alfa Romeo Giulia S 13 7050 Sc. Auto-Neuser
18 Leutgeb Peter Pommelsbrunn D 235 Gold 13 N - JJ 341

30 5 Lummert Hans-Joachim Berlin D BMW 1600-2 13 7057
18 Gesch Fred Berlin D 229 Silber 13 B - W 1558

35 6 Meyer Hartmut Gütersloh D Alfa Romeo Giulia S 13 7320 Scud. Teutonia
18 Bentlage Friedel Gütersloh D 234 Silber 13 WD - YT 16

60 7 Wehner Hans Wiesbaden D Alfa Romeo Giulia S 13 8869
18 Arlt Barbara Wiesbaden D 241 Silber 13 WI - XX 26

62 8 Brust Werner Eichenau D BMW 1600-2 13 8984 V10-Kléber-Team
18 Kellerhals Peter München D 228 Silber 13 FFB - SK 98

82 9 Engelhardt Werner Hagen D Opel Manta 16 SR 13 9886
18 Stinshoff Kurt Hagen D 236 Silber 13 D - H 2593

87 10 Pillenstein Bernd Nürnberg D VW 1302 S 13 10491 Ahs. Pillenstein
18 Engel Gerhard Großhabersdorf D 240 Bronze 13 FÜ - AV 777

x x Druba Wolfgang München D BMW 1600 TI 13 ausg.
18 Schuster Günther München D 225 13 Unfall M - WD 1108

x x Becker Werner               1Essen D BMW 1600 TI 13 ausg.
18 Pieper Heinz Dortmund D 227 13 X E - LP 171

x x Bartuschat Lothar Urberach D Opel Manta 16 SR 13 ausg.
18 Hertweck Michael Bickenbach D 237 13 X

x x Hegenberger Ernst Neckarelz D BMW 1600 TI 13 ausg.
18 Pitz Willi-Peter Ludwigshafen D 232 13 X MOS - EW 62

x x Hiltmair Zenta München D BMW 1600 TI 13 ausg.
18 Hesse Eugen München D 226 13 X M - ZH 132

x x Winterstein Peter Regensburg D BMW 1600-2 13 ausg.
18 Schmitt Otto Regensburg D 231 13 X R - AH 600

x x Ditton Werner Wiesental D Alfa Romeo Giulia S 13 ausg.
18 Tannier Robert L. Dossenheim D 233 13 X BR - T 772

x x Protz Horst Neuwied D Fiat 124 Coupé 13 ausg.
18 Böhm Horst Leubsdorf D 239 13 X NR - V 503
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 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1300 cm³

50 1 Gnuva Manfred Nürnberg D Renault 8 Gordini 14 8253 V10-Kléber-Team
19 Zeh Karl-Heinz Nürnberg D 259 Gold 14 N - MC 565

53 2 Jordan Lothar                1Stuttgart D NSU TT 14 8447 MC Stuttgart
19 Zink Wolf-Rüdiger Stuttgart D 243 Gold 14 S - V 8467

55 3 Lippmann Peter Ober-Mossau D NSU TT 14 8565
19 Leip Wolfgang Bad König D 249 Gold 14 ERB - Y 862

64 4 Bergner Paul Köln D Ford Escort 1300 14 9078 Fritz Höfermann
19 Klingenberger Klaus Solingen D 251 Gold 14 K - LY 800

70 5 Boltze J.-Michael München D Ford Escort 1300 14 9333 AC Bavaria
19 Scholz Hannes München D 250 Silber 14

x x Selzer Dieter Dillingen D Ford Escort 1300 14 ausg.
19 Schwethelm Willi Einbeck D 253 14 X

x x Kromm Eberhard Altenstadt/He. D Ford Escort 1300 14 ausg.
19 Schleim Willy Wehen D 252 14 X BÜD - U 601

x x Saemann Dieter Gütersloh D Alfa Romeo GTJ 14 ausg.
19 Marx Gerd-Peter Bielefeld D 257 14 X WD - DS 44

x x Schafhausen Ulrich Hattingen D Simca 1100 S 14 ausg. V10-Kléber-Team
19 Bothe Frieder Gevelsberg D 264 14 X EN - DR 99

x x Riedrich Bernd Feucht D Simca 1100 S 14 ausg.
19 von Randow Manfred Rothaurach D 260 14 X N - P 825

x x Mann Peter                  1Wiesbaden D Ford Escort 1300 14 ausg.
19 Seezer Norbert Wiesbaden D 255 14 X WI - TZ 97

x x Clever Heinrich Gelnhausen D Ford Escort 1300 14 ausg.
19 Trageser Edgar Freigericht D 254 14 X GN - HU 50

x x Urspruch Horst Wuppertal D NSU TT 14 ausg.
19 Herzberger Manfred Wuppertal D 246 14 X W - K 455

x x von Hatten Axel Stuttgart D NSU TT 14 ausg.
19 Limmer Lothar Korb D 242 14 X S - X 9300

x x Ambrosius Kurt Berlin D NSU TT 14 ausg.
19 Sachse Wolfram Berlin D 245 14 X B - L 1363

x x Thulke Wolfgang Salzgitter D NSU TT 14 ausg.
19 Pritzkow Dieter Haverlah D 244 14 X SZ - KT 1

x x Frank Rolf Stuttgart D NSU TT 14 ausg.
19 Schmauder Jörg Stuttgart D 247 14 X S - U 2643

x x Rödel Manfred Wiesbaden D NSU TT 14 ausg.
19 Rödel Hugo Wiesbaden D 248 14 X WI - MR 25

x x Hallingse Heinz Übach D BMC 1300 GT 14 ausg.
19 Fuhrmeister Fred Geilenkirchen D 262 14 X GK - W 196

Almanach
1971

Copyright: Rallye-Sport-Info-Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin
rsid.gorny@t-online.de, www.top100-rallye.de

Nat.A
EM+DM



 1971646
S. 15

 18. Int. AvD-Rallye Wiesbaden
21.-23. Mai 1971  -  Nürnberg-Klatovy-Wiesbaden  -  gestartet: 227 / gewertet: 90

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKl Rück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Gruppe 1 bis 1150 cm³

37 1 Löw Folker Großgründlach D Opel Kadett B 1.1 15 7366 V10-Kléber-Team
13 Kröniger Manfred Bayreuth D 268 Gold 15 FÜ - AT 952

38 2 Leinberger Richard Weidensees D Fiat 128 15 7473
13 Lutz Hans                  1 Nürnberg D 278 Gold 15 PEG - V 460

52 3 Hohlheimer Horst Wassertrüdingen D Fiat 128 15 8331
13 Huber Rudolf Nürnberg D 279 Gold 15 DKB - S 666

73 4 Jäger Heinz Hermann Kohden D Opel Kadett B 1.1 15 9481
13 Erhardt Helmut Coburg D 272 Bronze 15 BÜD - 482

86 5 Usenbenz Manfred Möckmühl D Opel Kadett B 1.1 15 10454 Irmscher Tuning
13 Gölz Klaus Marbach a.N. D 273 Silber 15 HN - AU 555

90 6 Aulbert Udo Osnabrück D Opel Kadett B 1.1 15 11071
13 Löffler Horst Osnabrück D 271 Silber 15 OS - K 624

x x Erbach Fritz Darmstadt D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
13 Tippmann Peter Bonn D 269 15 X DA - WC 4

x x Schweizer Werner Stuttgart D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
13 Grimm Ingo Stuttgart D 270 15 X S - AA 5732

x x Hölzlhammer Klaus Nordenstadt D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
13 Kunzfeld Werner Wiesbaden D 267 15 X FH - AJ 44

x x Rosenberg Roderich Würzburg D Opel Kadett B 1.1 15 ausg.
13 Grünwald Dietger Würzburg D 274 15 X

x x Gros Hartmut Kassel D Fiat 128 15 ausg.
13 Gros Günter Kassel D 277 15 X FZ - HY 72

x x Wildenauer Toni Düsseldorf D Fiat 128 15 ausg.
13 Mauersberger Horst Düsseldorf D 275 15 X D - AW 685

x x Peters Heribert Straberg D Fiat 128 15 ausg.
13 Gaschler Heinz Dormagen D 276 15 X GV - JX 48

ONS-Reg.-Nr. 100/71 Länge: 1566 km Start: Nürnberg, Pause: Klatovy, Ziel: Wiesbaden
5 WPs, 50 WP-km / 2 SEs, ca. 82 km

Quellen: Alfred Gorny, ONS-Mitteilungen 7-71, Bestzeiten: Warmbold 3, Hubáček 2
                 Peter Ascherfeld, Rallye+Racing, SportAuto Spitzenreiter: Hubáček 1-3, Warmbold 4, Röhrl 5
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